様式第１号（第25条第５項関係）

 年 月 日

    （西条市長又は受注者） 様

                     （受注者又は西条市長）     印

工事請負契約書第25条第５項の規定による請負代金額の

変更について（請求）

 年 月 日契約を締結した下記の工事について、工事請負契約書第25条第５項

の規定により請負代金額を変更するよう請求します。

なお、請負代金額の変更額については、別途協議します。

工事番号、工事名

 及び工事場所

請負代金額の変更

 を請求する理由

（例）鋼材類（及び燃料油）の著しい価格変動による。

注 １ 請求理由は、できる限り詳細に記載すること。

添付資料（例） （別表１）
　　年　　月　　日

　　　　　　（受注者）

工事番号： ○○第○号
工事名： ○○線　○○工事
請負業者名：○○建設(株)
対象請負代金額： 円（※1＝ 円　　ー 円）

　　※１　最終請負代金額　ー　部分払検査済み額（単品スライド適用対象外）
　　（注）変更見込額は算出する必要は無し。
（参考）　請負代金額の変更見込額の算出方法： 変更見込額（※２）= 円　　＋{ 円｝　ー 円

※２ {（Ａ）-(a)}＋{（Ｂ）-(b)}ー対象請負代金額／１００
　　　　　　ただし、(（Ａ）-(a))ー対象請負代金額／１００≦０の場合、（Ａ）-(a)＝０円とする。
　　　　　　　　　　　(（Ｂ）-(b))ー対象請負代金額／１００≦０の場合、（Ｂ）-(b)＝０円とする。

対象材料：鋼材類 単価：円（消費税込み）
購入月 R4.4 購入月 R4.5 購入月 R4.6
数量 単価 金額 数量 単価 金額 数量 単価 金額 数量 金額

異形鋼棒 SD295A D13 t 0.05 101,850 5,092 0.04 112,875 4,515 0.03 119,175 3,575 0.12 13,182 ○○製鋼(有)
SD345 D13 t 1.3 103,425 134,452 1.0 114,975 114,975 0.6 121,275 72,765 2.9 322,192 ○○製鋼(有)
SD345 D16～25 t 2.1 101,325 212,782 1.7 112,875 191,887 0.7 119,175 83,422 4.5 488,091 ○○製鋼(有)

合計 823,465 （A）
注1）請負代金額の変更請求（様式第３０号）を提出する場合は、概算数量（請求日以降の予定も含める）を記入し提出すること。
　　　（請求時点で、内容が確認できる証明書類がある場合は、その写しを添付すること。）
注2）協議開始の日には、最終精査した数量を記入し提出すること。
　　　（上記内容が確認できる証明書類の写しを添付すること。なお、証明書類で確認できない場合には単品スライド条項の対象とはしないものとする。）

対象材料：燃料油 単価：円（消費税込み）
購入月 R4.4 購入月 R4.5 購入月 R4.6
数量 単価 金額 数量 単価 金額 数量 単価 金額 数量 金額

軽油 Ｌ 2,506.0 111 278,166 2,005.0 133 266,665 504.0 148 74,592 5,015 619,423 ○○石油(有)

合計 619,423 （B）
注3）請負代金額の変更請求（様式第３０号）を提出する場合は、概算数量（請求日以降の予定も含める）を記入し提出すること。
　　　（請求時点で、内容が確認できる証明書類がある場合は、その写しを添付すること。）
注4）協議開始の日には、最終精査した数量を記入し提出すること。
      (上記内容が確認できる証明書類の写しを添付すること。なお、証明書類で確認できない場合には単品スライド条項の対象とはしないものとする。
    　　ただし、上記内容が確認できるすべての証明書類を提出しがたい事情があると認められる場合は、主たる用途に用いた数量が確認できる証明書類をもって、
    　　やむを得ないと認める範囲で、単品スライド条項の対象とする。)

購入先種別 規格 単位

購入先種別 規格 単位

対象材料集計表

合計

合計

          {                            }

(A)：鋼材類にかかる価格変動後の金額
(B)：燃料油にかかる価格変動後の金額
(a)：鋼材類にかかる価格変動前の金額
(b)：燃料油にかかる価格変動前の金額

様式第２号（第25条第８項関係）

                            第   号

 年 月 日

（受注者）      様

西条市長

                         （公印省略）

工事請負契約書第25条第８項の規定による協議開始の日について

（通知）

このことについて、協議開始の日を下記のとおり定めたので、通知します。

                  記

  １ 工事番号及び工事名

２ 請負代金額の変更が必要となった事由

（例）鋼材類（及び燃料油）の著しい価格変動に伴う、工事請負契約書第

25条第５項の規定に基づく請負代金額の変更請求による。

３ 協議開始の日          年  月  日

（別表２）

(受注者）

工事番号： ○○第○号
工事名： ○○線　○○工事
請負業者名： ○○建設(株)
対象請負代金額：

（単位：円）

記載例

軽油 １．２号 L 5,000 90 450,000 ○○石油 R4年４月
現場内
重機

有 別添○○

軽油 １．２号 L 10,000 100 1,000,000 ○○石油 R4年5月
現場内
重機

有 別添○○

軽油 １．２号 L 15,000 100 1,500,000 ○○石油 R4年６月
現場内
重機

有 別添○○

軽油 １．２号 L 14,000 100 1,400,000 ○○石油 R4年７月
現場内
重機

有 別添○○

軽油 １．２号 L 5,000 110 550,000 ○○石油 R4年８月
現場内
重機

有 別添○○

軽油 １．２号 L 1,000 100 100,000 ○○石油 R4年９月
現場内
重機

有 別添○○

購入数量（証明済み）合計 50,000

軽油 １．２号 L 2,000 0 ○○石油 R4年１０月 ダンプ
現場～○
○地先（流
用先）運搬

無 別添○○

軽油 １．２号 L 2,000 0 ○○石油 R4年１１月 ダンプ
現場～○
○地先（流
用先）運搬

無 別添○○

軽油 １．２号 L 1,000 0 ○○石油 R4年１２月 ダンプ
現場～○
○地先（流
用先）運搬

無 別添○○

購入数量（未証明）合計 5,000

(注)
　1．購入先、購入単価、購入数量等を証明出来る場合は、その資料（納品書等）を添付の上、併せて監督職員に提出すること。

購入年月
使用した
建設機械

使用目的
証明の
有無

○○年○月○○日

請負代金額の変更の対象材料計算総括表

数量 購入単価 購入金額 購入先品　　　目 規　格 単位 備　　　　考

　２．対象材料は、品目毎および購入年月毎にとりまとめるものとする。なお、とりまとめ数量欄が足りない場合は、別紙にとりまとめ

（別表３）
　　年　　月　　日

（受注者）

工事番号： ○○第○号
工事名： ○○線　○○工事
請負業者名： ○○建設(株)
対象請負代金額：

　各種資機材の材料証明書 （単位：円）

品目 規格 単位 数量 購入単価 購入金額 購入先
記載例

再生骨材 40mm m3 3,000 2,000 6,000,000 ○○砂利 R4年4月 軽油 1.2号 L 700 90 63,000 ○○石油
軽油 1.2号 L 300 90 27,000 ○○石油

再生骨材 40mm m3 5,000 2,000 10,000,000 ○○砂利 R4年7月 軽油 1.2号 L 500 100 ○○石油
軽油 1.2号 L 1,000 100 100,000 ○○石油

重建設機械 ブルドーザ２１ｔ級 回 1 - - ○○ﾘｰｽ R4年8月 軽油 1.2号 L 500 110 55,000 ○○石油

計 3,000

運搬費の内燃料代
購入単価 購入金額 出荷元 搬入年月品目 規格 単位 数量

（別表４）
　　年　　月　　日

（受注者）

工事番号： ○○第○号
工事名： ○○線　○○工事
請負業者名： ○○建設(株)
対象請負代金額：

建設機械の貨物自動車等による運搬にかかる運搬金額計算総括表（提出資料）
（記載例） （単位：円）

建設機械名・規格

規格 運搬距離 積載重量
(t積） （ｋｍ） （ｔ）

セミトレーラ 30 110 29 81,000 ×（1＋ 0.7 ＋ 0 ＋ 0 ＋ 0 ）＋ 1,880 ＝ 139,580
×（1＋ ＋ ＋ ＋ ）＋ ＝
×（1＋ ＋ ＋ ＋ ＝
×（1＋ ＋ ＋ ＋ ）＋ ＝
×（1＋ ＋ ＋ ＋ ）＋ ＝

重建設機械の分解、組立及び輸送にかかる運搬金額計算総括表（提出資料）
（記載例） （単位：円）

建設機械名・規格

規格 運搬距離 積載重量
(t積） （ｋｍ） （ｔ）

セミトレーラ 20 50 19.973 42,000 ×（1＋ 0.7 ＋ 0 ＋ 0 ＋ 0 ）＋ 1,355 ＝ 72,755
トラック 4 50 1.322 18,500 ×（1＋ 0.6 ＋ 0 ＋ 0 ＋ 0 ）＋ 650 ＝ 30,250

×（1＋ ＋ ＋ ＋ ）＋ ＝
×（1＋ ＋ ＋ ＋ ）＋ ＝

103,005
合計往復 206,010

仮設材（鋼矢板、H形鋼、覆工板等）の運搬にかかる運搬金額計算総括表（提出資料）
（記載例） （単位：円）

仮設材

規格 運搬距離 台数
(t積） （ｋｍ） （台）

セミトレーラ 20 90 5 95 × 4,000 ×(1+ 0 ＋ 0 ）＋ 0 ＝ 380,000
× ×(1+ ＋ ）＋ ＝
× ×(1+ ＋ ）＋ ＝
× ×(1+ ＋ ）＋ ＝
× ×(1+ ＋ ）＋ ＝

）＋ その他種別・規格

H鋼（12m以内）

＋ 冬期割増

運　搬　車　両 運　　　　　　　　賃

機械名 数量(t) ×基本運賃(t)×(1+ 深夜早朝 ＝ 合計

＝ 合計

機械搬入所在地 ○○市○○ 現場所在地 ○○市○○ 機械搬出場所 ○○市○○

＋ 冬期割増 ）＋
地区割増・
その他

運　搬　車　両 運　　　　　　　　賃

機械名 基本運賃 ×（1＋ 特大品 ＋ 悪路 ＋ 深夜早朝

運　　　　　　　　賃

ブルドーザ２１ｔ級 機械搬入所在地 ○○市○○ 現場所在地 ○○市○○

路面切削機 機械搬入所在地 ○○市○○ 現場所在地 ○○市○○ 機械搬出場所

機械搬出場所 ○○市○○

＝ 合計＋ 悪路 ＋ 深夜早朝

○○市○○
運　搬　車　両

＋ 冬期割増 ）＋機械名 基本運賃 ×（1＋ 特大品
地区割増・
その他

様式第３号（第25条第７項関係）

                               第   号

 年 月 日

（受注者）      様

                          西条市長

                      （公印省略）

請負代金額の変更について（協議）

 年 月 日契約を締結した下記１の工事について、下記２及び３のとおり

請負代金額を変更いたしたいので、工事請負契約書第25条第７項の規定により協議し

ます。

記

 １ 工事番号及び工事名

 ２ 変更内容

（例）請負代金額
    変更前○○○○  変更後○○○○  差引額増減○○○○

別添様式１及び２のとおり。

３ 変更理由

（例）鋼材類（及び燃料油）の著しい価格変動に伴う、工事請負契約書第25条

第５項の規定に基づく請負代金額の変更請求による。

注 １ 記の２「変更内容」については、現行と変更後を対比して記載するとともに、

必要に応じて、算定、積算の根拠となった資料を添付すること。

  様式第３－１号（第25条第７項関係）

                               第   号

 年 月 日

（受注者）      様

                          西条市長

                      （公印省略）

請負代金額の変更について（協議）

 年 月 日契約を締結した下記１の工事について、下記２及び３のとおり

請負代金額の変更とならないので、工事請負契約書第25条第７項の規定により協議し

ます。

記

 １ 工事番号及び工事名

 ２ 変更内容

（例）請負代金額
    別添様式１及び２のとおり。

３ 変更理由

（例）提出書類等をもとに、上記工事に係る変動額を積算した結果、変動額が

請負代金額の１００分の１に相当する金額を超えないため。

注 １ 記の２「変更内容」については、現行と変更後を対比して記載するとともに、

必要に応じて、算定、積算の根拠となった資料を添付すること。

別添様式ー１

　　　　　　　　　　　　単品スライド調書

工事番号 ○○第○○号

工事名 ○○工事

①請負代金額 67,500,000 円
（消費税相当額含む）

②既済部分出来高金額 16,000,000 円
（消費税相当額含む）

③単品スライド対象請負代金額 51,500,000 円
（①ー②）

　　　自）　　　年　　　月　　　日
工期

　　　至）　　　年　　　月　　　日

単品スライド額 670,000 円
※

うち取引に係る消費税及び 31,904 円
地方消費税の額

※事務所内の決裁時は別紙「単品スライド計算」を添付する。

（変動額が請負代金額の１％を超えない場合は０円とする。）

（変動額が請負代金額の１％を超えない場合は０円とする。）

別添様式ー２

　　　　　　工事請負契約書第２５条第５項の対象材料内訳表
品目 規格 単位 数量 備考

（鋼材類）
鉄筋 SD345 D16～25 t 15 設計数量
鉄筋 SD345 D29～32 t 20 設計数量

（燃料油）
軽油 L 10,400 設計数量
ガソリン L 930 設計数量

数量における数位は、設計表示数位とする。
備考には、「設計数量」または「購入数量」を記載する。

様式第４号（第25条第７項関係）

 年 月 日

西条市長  様

（受注者）      印

請負代金額の変更について（回答）

 年 月 日付け（ 第   号）で協議のあったこのことについては、

下記のとおり承諾します。

記

 １ 工事番号及び工事名

 ２ 変更内容

     年 月 日付け（ 第   号）で協議のあったとおり。

 ３ 変更理由

 年 月 日付け（ 第   号）で協議のあったとおり。

注 １ 記の２及び３について、相手方からの協議どおりに承諾する場合は、「 年

月 日付け（ 第   号）で協議のあったとおり」と記載すること。

様式第５号（第25条第７項のただし書関係）

第   号

 年 月 日

 （受注者）        様

西条市長

  （公印省略）

請負代金額の変更について（通知）

  年  月  日付け（ 第   号）で協議したこのことについては、

期日までに協議が調わなかったので、発注者において下記のとおり請負代金額を定め

たから、工事請負契約書第25条第７項ただし書の規定により通知します。

記

 １ 工事番号及び工事名

 ２ 変更内容

    別添のとおり

３ 変更理由

（例）鋼材類（及び燃料油）の著しい価格変動に伴う、工事請負契約書第25条

第５項の規定に基づく請負代金額の変更請求による。

注 １ 記の２「変更内容」については、現行と変更後を対比して記載するとともに、

必要に応じて、算定、積算の根拠となった資料を添付すること。

様式第６号

西条市長 殿

受注者 住所

氏名 印

　　　次の工事の既成部分検査を請求します。

　　　今回、請求する部分払いの範囲については、工事請負契約書第２５条第５項の請求対象とすることを

　　　併せて要請します。

　　１．　工事番号

　　２．　工事名

　　３．　工事場所

　　４．　請負契約締結年月日

既　成　部　分　検　査　請　求　書

　　　　年　　　　月　　　　日

西条市検査規定
様式第８号（第17条関係）

（受注者） 殿

所　属

検査員 　職

氏　名

　　　　　年　　月　　日付で請求のあった工事の既成部分の請求について、検査の結果、

　　下記のとおり確認したので、本書を交付します。

　　　なお、当該既成部分検査で確認した出来高は工事請負契約書第２５条第５項の請求対象とする。

　　１．　工　事　番　号

　　２．　工　事　名

　　３．　工　事　場　所

　　４．　請 負 代 金 額

　　５．　出 来 形 金 額

　　６．　今 回 支 払 額

　　　　年　　　　月　　　　日

既　成　部　分　検　査　確　認　書